
Diário Oficial do Município de Dores do Turvo
Edição Nº 863 de 24/08/2023 24/08/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO TURVO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

TIPO DE MATÉRIA CATEGORIA SUBCATEGORIA

CONTRATOS CONTRATOS PUBLICAÇÃO DE EXTRATO

MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG, Extrato Ata Registro de Preço nº 100/2023. Processo nº 127/2023.
Pregão Eletrônico nº 038/2023. Objeto Registro de preço para contratação de empresa habilitada para
prestação de serviços de locação e montagem de estruturas para a Exposição Agropecuária e Torneio leiteiro do
município de Dores do Turvo MG. Empresas: MARILIA APARECIDA RESENDE - ME. Valor Total R$ 47.391,00
(quarenta e sete mil, trezentos e noventa e um reais). Data da assinatura: 01/08/2023. Vigencia: 01/08/2023 a
01/08/2024. Município de Dores do Turvo-MG. Prefeito Municipal: Valdir Ribeiro de Barros.
 

Código Identificador: 015.00047.00051.001.002.0017.0014.0001405

MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG, Extrato Ata Registro de Preço nº 101/2023. Processo nº 127/2023.
Pregão Eletrônico nº 038/2023. Objeto Registro de preço para contratação de empresa habilitada para
prestação de serviços de locação e montagem de estruturas para a Exposição Agropecuária e Torneio leiteiro do
município de Dores do Turvo MG. Empresas: MAIS SERVIÇOS E EVENTOS LTDA. Valor Total R$ 91.751,97
(noventa e um mil, setecentos e cinquenta e um reais e noventa e sete centavos). Data da assinatura:
01/08/2023. Vigência: 01/08/2023 a 01/08/2024. Município de Dores do Turvo-MG. Prefeito Municipal: Valdir
Ribeiro de Barros.
 

Código Identificador: 015.00047.00051.001.002.0017.0014.0001404

MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG, Extrato Ata Registro de Preço nº 102/2023. Processo nº 127/2023.
Pregão Eletrônico nº 038/2023. Objeto Registro de preço para contratação de empresa habilitada para
prestação de serviços de locação e montagem de estruturas para a Exposição Agropecuária e Torneio leiteiro do
município de Dores do Turvo MG. Empresas: C. M. CASTRO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. Valor Total R$
31.098,00 (trinta e um mil e noventa e oito centavos). Data da assinatura: 01/08/2023. Vigencia: 01/08/2023 a
01/08/2024. Município de Dores do Turvo-MG. Prefeito Municipal: Valdir Ribeiro de Barros.

Código Identificador: 015.00047.00051.001.002.0017.0014.0001403

MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG, Extrato Ata Registro de Preço nº 103/2023. Processo nº 127/2023.



Diário Oficial do Município de Dores do Turvo
Edição Nº 863 de 24/08/2023 24/08/2023

Pregão Eletrônico nº 038/2023. Objeto Registro de preço para contratação de empresa habilitada para
prestação de serviços de locação e montagem de estruturas para a Exposição Agropecuária e Torneio leiteiro do
município de Dores do Turvo MG. Empresas: CARIBE SEGURANCA E MONITORAMENTO LTDA. Valor Total R$
3.300,000 (tres mil e trezentos reais). Data da assinatura: 01/08/2023. Vigência: 01/08/2023 a 01/08/2024.
Município de Dores do Turvo-MG. Prefeito Municipal: Valdir Ribeiro de Barros.
 

Código Identificador: 015.00047.00051.001.002.0017.0014.0001402

MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG, Extrato Ata Registro de Preço nº 114/2023. Processo nº 135/2023.
Pregão Eletrônico nº 040/2023. Objeto Registro de preço para contratação de empresa especializada para
prestação de serviços de seguranças e locação, instalação e manutenção de banheiros químicos na Exposição
Agropecuária e Torneio leiteiro do município de Dores do Turvo MG 2023. Empresa: GUILHERME NOVAIS
LELIS. Valor Total R$ 29.905,04 (vinte e nove mil, novecentos e cinco reais e quatro centavos). Data da
assinatura: 17/08/2023. Vigência: 17/08/2023 a 17/08/2024. Município de Dores do Turvo-MG. Prefeito
Municipal: Valdir Ribeiro de Barros.

 

Código Identificador: 015.00047.00051.001.002.0017.0014.0001409

MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG, Extrato Contrato nº 146/2023. Processo nº 136/2023. Pregão
Presencial nº 006/2023. Objeto Concessão de uso de espaço público para barracas, food truck e trailers de
alimentação instaladas no Parque de Exposições, durante as festividades Exposição Agropecuária e Torneio
Leiteiro 2023. Licitantes: Vitor Miguel Mendonça da Matta R$ 500,00 (quinhentos reais). Data da assinatura:
17/08/2023. Vigência: 17/08/2023 a 30/09/2023. Município de Dores do Turvo-MG. Prefeito Municipal: Valdir
Ribeiro de Barros.

Código Identificador: 015.00047.00051.001.002.0017.0014.0001429

MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG, Extrato Contrato nº 147/2023. Processo nº 136/2023. Pregão
Presencial nº 006/2023. Objeto Concessão de uso de espaço público para barracas, food truck e trailers de
alimentação instaladas no Parque de Exposições, durante as festividades Exposição Agropecuária e Torneio
Leiteiro 2023. Licitantes: Grasiane de Oliveira Barbosa R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais). Data da
assinatura: 17/08/2023. Vigência: 17/08/2023 a 30/09/2023. Município de Dores do Turvo-MG. Prefeito
Municipal: Valdir Ribeiro de Barros.

Código Identificador: 015.00047.00051.001.002.0017.0014.0001419



Diário Oficial do Município de Dores do Turvo
Edição Nº 863 de 24/08/2023 24/08/2023

MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG, Extrato Contrato nº 148/2023. Processo nº 136/2023. Pregão
Presencial nº 006/2023. Objeto Concessão de uso de espaço público para barracas, food truck e trailers de
alimentação instaladas no Parque de Exposições, durante as festividades Exposição Agropecuária e Torneio
Leiteiro 2023. Licitantes: Marcelo Silva Costa R$ 7.800,00 (sete mil e quinhentos reais). Data da assinatura:
17/08/2023. Vigência: 17/08/2023 a 30/09/2023. Município de Dores do Turvo-MG. Prefeito Municipal: Valdir
Ribeiro de Barros.

Código Identificador: 015.00047.00051.001.002.0017.0014.0001425

MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG, Extrato Contrato nº 149/2023. Processo nº 136/2023. Pregão
Presencial nº 006/2023. Objeto Concessão de uso de espaço público para barracas, food truck e trailers de
alimentação instaladas no Parque de Exposições, durante as festividades Exposição Agropecuária e Torneio
Leiteiro 2023. Licitantes: João Ricardo Nunes dos Santos R$2.500,00 (dois mil e quinhentos reais). Data da
assinatura: 18/08/2023. Vigência: 18/08/2023 a 30/09/2023. Município de Dores do Turvo-MG. Prefeito
Municipal: Valdir Ribeiro de Barros.

Código Identificador: 015.00047.00051.001.002.0017.0014.0001422

MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG, Extrato Contrato nº150/2023. Processo nº 136/2023. Pregão
Presencial nº 006/2023. Objeto Concessão de uso de espaço público para barracas, food truck e trailers de
alimentação instaladas no Parque de Exposições, durante as festividades Exposição Agropecuária e Torneio
Leiteiro 2023. Licitantes: Viviane Coelho Grossi Batista ME R$ 4.600,00 (quatro mil e seiscentos reais). Data da
assinatura: 18/08/2023. Vigência: 18/08/2023 a 30/09/2023. Município de Dores do Turvo-MG. Prefeito
Municipal: Valdir Ribeiro de Barros.

Código Identificador: 015.00047.00051.001.002.0017.0014.0001430

MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG, Extrato Contrato nº 151/2023. Processo nº 136/2023. Pregão
Presencial nº 006/2023. Objeto Concessão de uso de espaço público para barracas, food truck e trailers de
alimentação instaladas no Parque de Exposições, durante as festividades Exposição Agropecuária e Torneio
Leiteiro 2023. Licitantes: Carlysson Rodrigo Silva Pereira R$6.000,00 (seis mil reais). Data da assinatura:
18/08/2023. Vigência: 18/08/2023 a 30/09/2023. Município de Dores do Turvo-MG. Prefeito Municipal: Valdir
Ribeiro de Barros.

Código Identificador: 015.00047.00051.001.002.0017.0014.0001431



Diário Oficial do Município de Dores do Turvo
Edição Nº 863 de 24/08/2023 24/08/2023

MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG, Extrato Contrato nº 152/2023. Processo nº 136/2023. Pregão
Presencial nº 006/2023. Objeto Concessão de uso de espaço público para barracas, food truck e trailers de
alimentação instaladas no Parque de Exposições, durante as festividades Exposição Agropecuária e Torneio
Leiteiro 2023. Licitantes: Jose Eduardo Faria Trindade R$ 7.100,00 (sete mil e cem reais). Data da assinatura:
18/08/2023. Vigência: 18/08/2023 a 30/09/2023. Município de Dores do Turvo-MG. Prefeito Municipal: Valdir
Ribeiro de Barros.

Código Identificador: 015.00047.00051.001.002.0017.0014.0001423

MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG, Extrato Contrato nº 153/2023. Processo nº 136/2023. Pregão
Presencial nº 006/2023. Objeto Concessão de uso de espaço público para barracas, food truck e trailers de
alimentação instaladas no Parque de Exposições, durante as festividades Exposição Agropecuária e Torneio
Leiteiro 2023. Licitantes: Gustavo de Castro Fernandes R$ 3.100,00 (três mil e cem reais). Data da assinatura:
18/08/2023. Vigência: 18/08/2023 a 30/09/2023. Município de Dores do Turvo-MG. Prefeito Municipal: Valdir
Ribeiro de Barros.

Código Identificador: 015.00047.00051.001.002.0017.0014.0001420

MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG, Extrato Contrato nº 154/2023. Processo nº 136/2023. Pregão
Presencial nº 006/2023. Objeto Concessão de uso de espaço público para barracas, food truck e trailers de
alimentação instaladas no Parque de Exposições, durante as festividades Exposição Agropecuária e Torneio
Leiteiro 2023. Licitantes: Cervejaria Fratis Ltda R$ 2.100,00 (dois mil e cem reais). Data da assinatura:
18/08/2023. Vigência: 18/08/2023 a 30/09/2023. Município de Dores do Turvo-MG. Prefeito Municipal: Valdir
Ribeiro de Barros.

Código Identificador: 015.00047.00051.001.002.0017.0014.0001418

MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG, Extrato Contrato nº 156/2023. PROCESSO LICITATÓRIO Nº
133/2023 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2023. Objeto Concessão de uso de espaço público referente ao
estacionamento do Parque de Exposições, durante as festividades da Exposição Agropecuária e Torneio Leiteiro
2023” de Dores do Turvo-MG. Empresa: JOAO BOSCO DE BARCELOS ME. Valor Total R$ 25.100,00 (vinte e
cinco mil e cem reais). Data da assinatura: 18/08/2023.Vigencia: 18/08/2023 a 30/09/2023.  Município de Dores
do Turvo-MG. Prefeito Municipal: Valdir Ribeiro de Barros.

Código Identificador: 015.00047.00051.001.002.0017.0014.0001407

MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG, Extrato Contrato nº 157/2023. Processo nº 136/2023. Pregão
Presencial nº 006/2023. Objeto Concessão de uso de espaço público para barracas, food truck e trailers de



Diário Oficial do Município de Dores do Turvo
Edição Nº 863 de 24/08/2023 24/08/2023

alimentação instaladas no Parque de Exposições, durante as festividades Exposição Agropecuária e Torneio
Leiteiro 2023. Licitantes: Marco Aurelio da Costa Ramos R$ 2.600,00 (dois mil e seiscentos reais). Data da
assinatura: 18/08/2023. Vigência: 18/08/2023 a 30/09/2023. Município de Dores do Turvo-MG. Prefeito
Municipal: Valdir Ribeiro de Barros.

Código Identificador: 015.00047.00051.001.002.0017.0014.0001426

MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG, Extrato Contrato nº 158/2023. Processo nº 136/2023. Pregão
Presencial nº 006/2023. Objeto Concessão de uso de espaço público para barracas, food truck e trailers de
alimentação instaladas no Parque de Exposições, durante as festividades Exposição Agropecuária e Torneio
Leiteiro 2023. Licitantes. José Soares da Silva R$ 500,00 (quinhentos reais). Data da assinatura:
18/08/2023.Vigência: 18/08/2023 a 30/09/2023. Município de Dores do Turvo-MG. Prefeito Municipal: Valdir
Ribeiro de Barros.

Código Identificador: 015.00047.00051.001.002.0017.0014.0001424

MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG, Extrato Contrato nº 159/2023. Processo nº 136/2023. Pregão
Presencial nº 006/2023. Objeto Concessão de uso de espaço público para barracas, food truck e trailers de
alimentação instaladas no Parque de Exposições, durante as festividades Exposição Agropecuária e Torneio
Leiteiro 2023. Licitantes: Marlon Badaro 05344553609 R$ 5.000,00 (cinco mil reais). Data da assinatura:
21/08/2023. Vigência: 21/08/2023 a 30/09/2023. Município de Dores do Turvo-MG. Prefeito Municipal: Valdir
Ribeiro de Barros.

Código Identificador: 015.00047.00051.001.002.0017.0014.0001427

MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG, Extrato Contrato nº 160/2023.  PROCESSO LICITATÓRIO Nº
144/2023 Dispensa Nº 061/2023. Objeto Contratação de empresa especializada para prestação de serviços em
transmissão de Live no Canal Youtube para as Celebrações do 47º Jubileu de Nossa Senhora das Dores nos dias
05 a 15 de setembro de 2023 e Exposição Agropecuária e Torneio Leiteiro de 24 a 27 de agosto 2023 no
Município de Dores do Turvo MG. Empresa: Helvis Marques de Souza ME. Valor Total R$ 17.490,00 (dezessete
mil, quatrocentos e noventa reais). Data da assinatura: 21/08/2023. Vigência: 30/09/2023. Município de Dores
do Turvo-MG. Prefeito Municipal: Valdir Ribeiro de Barros.

Código Identificador: 015.00047.00051.001.002.0017.0014.0001411

MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG, Extrato Contrato nº 161/2023. PROCESSO LICITATÓRIO Nº
145/2023 Dispensa Nº 062/2023. Objeto Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de
fotografias e outros serviços relacionados a essa atividade para atender as demandas das secretarias da



Diário Oficial do Município de Dores do Turvo
Edição Nº 863 de 24/08/2023 24/08/2023

Prefeitura Municipal de Dores do Turvo MG. Empresa: Rodrigo Otavio Oscar Guilherme 48.171.686. Valor Total
R$ 17.300,00 (dezessete mil e trezentos reais). Data da assinatura: 31/12/2023. Vigência: Município de Dores
do Turvo-MG. Prefeito Municipal: Valdir Ribeiro de Barros.
 

Código Identificador: 015.00047.00051.001.002.0017.0014.0001413

MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG, Extrato Contrato nº 162/2023. Processo nº 136/2023. Pregão
Presencial nº 006/2023. Objeto Concessão de uso de espaço público para barracas, food truck e trailers de
alimentação instaladas no Parque de Exposições, durante as festividades Exposição Agropecuária e Torneio
Leiteiro 2023. Licitantes. HYGOR JOSE FEITA BURATO 37.850.539 R$ 9.000,00 (nove mil reais). Data da
assinatura: 23/08/2023. Vigência: 23/08/2023 a 30/09/2023. Município de Dores do Turvo-MG. Prefeito
Municipal: Valdir Ribeiro de Barros.

Código Identificador: 015.00047.00051.001.002.0017.0014.0001421

MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG, Extrato Contrato nº 163/2023. Processo nº 136/2023. Pregão
Presencial nº 006/2023. Objeto Concessão de uso de espaço público para barracas, food truck e trailers de
alimentação instaladas no Parque de Exposições, durante as festividades Exposição Agropecuária e Torneio
Leiteiro 2023. Licitantes: VINICIUS FERNANDES CARNEIRO ME R$ 3.200,00 (três mil e duzentos reais). Data
da assinatura: 23/08/2023. Vigência: 23/08/2023 a 30/09/2023. Município de Dores do Turvo-MG. Prefeito
Municipal: Valdir Ribeiro de Barros.

Código Identificador: 015.00047.00051.001.002.0017.0014.0001428

MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG, Extrato Contrato nº 164/2023. Processo nº 136/2023. Pregão
Presencial nº 006/2023. Objeto Concessão de uso de espaço público para barracas, food truck e trailers de
alimentação instaladas no Parque de Exposições, durante as festividades Exposição Agropecuária e Torneio
Leiteiro 2023. Licitantes: Ana Paula Espanholo. Valor Total R$ 3.100,00 (três mil e cem reais). Data da
assinatura: 23/08/2023. Vigência: 23/08/2023 a 30/09/2023. Município de Dores do Turvo-MG. Prefeito
Municipal: Valdir Ribeiro de Barros.

Código Identificador: 015.00047.00051.001.002.0017.0014.0001417

MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG, Extrato Contrato nº 165/2023. PROCESSO LICITATÓRIO Nº
146/2023 Dispensa Nº 063/2023. Objeto Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de
segurança para a Exposição Agropecuária e Torneio leiteiro do município de Dores do Turvo MG 2023.
Empresa: MEN IN BLACK – VIGILANCIA E SEGURANÇA LTDA. Valor Total R$ 17.000,00 (dezessete mil reais).



Diário Oficial do Município de Dores do Turvo
Edição Nº 863 de 24/08/2023 24/08/2023

Data da assinatura: 23/08/2023. Vigência: 23/08/2023 a 30/09/2023. Município de Dores do Turvo-MG. Prefeito
Municipal: Valdir Ribeiro de Barros.

Código Identificador: 015.00047.00051.001.002.0017.0014.0001415

MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG, Extrato Homologação. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 133/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2023. Objeto Concessão de uso de espaço público referente ao estacionamento
do Parque de Exposições, durante as festividades da Exposição Agropecuária e Torneio Leiteiro 2023” de Dores
do Turvo-MG. Empresa: JOAO BOSCO DE BARCELOS ME. Valor Total R$ 25.100,00 (vinte e cinco mil e cem
reais). Data da assinatura: 18/08/2023. Município de Dores do Turvo-MG. Prefeito Municipal: Valdir Ribeiro de
Barros.

Código Identificador: 015.00047.00051.001.002.0017.0014.0001406

MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG, Extrato Homologação. Processo nº 127/2023. Pregão Eletrônico nº
038/2023. Objeto Registro de preço para contratação de empresa habilitada para prestação de serviços de
locação e montagem de estruturas para a Exposição Agropecuária e Torneio leiteiro do município de Dores do
Turvo MG. Empresas: CARIBE SEGURANCA E MONITORAMENTO LTDA. Valor Total R$ 3.300,000 (tres mil e
trezentos reais). C. M. CASTRO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. Valor Total R$ 31.098,00 (trinta e um mil e
noventa e oito centavos). MAIS SERVIÇOS E EVENTOS LTDA. Valor Total R$ 91.751,97 (noventa e um mil,
setecentos e cinquenta e um reais e noventa e sete centavos). MARILIA APARECIDA RESENDE - ME. Valor
Total R$ 47.391,00 (quarenta e sete mil, trezentos e noventa e um reais). Data da assinatura: 01/08/2023.
Município de Dores do Turvo-MG. Prefeito Municipal: Valdir Ribeiro de Barros.

Código Identificador: 015.00047.00051.001.002.0017.0014.0001401

MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG, Extrato Homologação. Processo nº 135/2023. Pregão Eletrônico nº
040/2023. Objeto Registro de preço para contratação de empresa especializada para prestação de serviços de
seguranças e locação, instalação e manutenção de banheiros químicos na Exposição Agropecuária e Torneio
leiteiro do município de Dores do Turvo MG 2023. Empresa: GUILHERME NOVAIS LELIS. Valor Total R$
29.905,04 (vinte e nove mil, novecentos e cinco reais e quatro centavos). Data da assinatura: 17/08/2023.
Município de Dores do Turvo-MG. Prefeito Municipal: Valdir Ribeiro de Barros.
 

Código Identificador: 015.00047.00051.001.002.0017.0014.0001408

MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG, Extrato Homologação. Processo nº 136/2023. Pregão Presencial nº
006/2023. Objeto Concessão de uso de espaço público para barracas, food truck e trailers de alimentação



Diário Oficial do Município de Dores do Turvo
Edição Nº 863 de 24/08/2023 24/08/2023

instaladas no Parque de Exposições, durante as festividades Exposição Agropecuária e Torneio Leiteiro 2023.
Licitantes: Ana Paula Espanholo. Valor Total R$ 3.100,00 (três mil e cem reais). Cervejaria Fratis Ltda R$
2.100,00 (dois mil e cem reais). Grasiane de Oliveira Barbosa R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais). Gustavo
de Castro Fernandes R$ 3.100,00 (três mil e cem reais). HYGOR JOSE FEITA BURATO 37.850.539 R$ 9.000,00
(nove mil reais). João Ricardo Nunes dos Santos R$2.500,00 (dois mil e quinhentos reais). Jose Eduardo Faria
Trindade R$ 7.100,00 (sete mil e cem reais). José Soares da Silva R$ 500,00 (quinhentos reais). Marcelo Silva
Costa R$ 7.800,00 (sete mil e quinhentos reais). Marco Aurelio da Costa Ramos R$ 2.600,00 (dois mil e
seiscentos reais). Marlon Badaro 05344553609 R$ 5.000,00 (cinco mil reais). VINICIUS FERNANDES
CARNEIRO ME R$ 3.200,00 (três mil e duzentos reais). Vitor Miguel Mendonça da Matta R$500,00 (quinhentos
reais). Viviane Coelho Grossi Batista ME R$ 4.600,00 (quatro mil e seiscentos reais). Carlysson Rodrigo Silva
Pereira R$6.000,00 (seis mil reais). Data da assinatura: 17/08/2023. Município de Dores do Turvo-MG. Prefeito
Municipal: Valdir Ribeiro de Barros.

Código Identificador: 015.00047.00051.001.002.0017.0014.0001416

MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG, Extrato Ratificação. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 144/2023
Dispensa Nº 061/2023. Objeto Contratação de empresa especializada para prestação de serviços em
transmissão de Live no Canal Youtube para as Celebrações do 47º Jubileu de Nossa Senhora das Dores nos dias
05 a 15 de setembro de 2023 e Exposição Agropecuária e Torneio Leiteiro de 24 a 27 de agosto 2023 no
Município de Dores do Turvo MG. Empresa: Helvis Marques de Souza ME. Valor Total R$ 17.490,00 (dezessete
mil, quatrocentos e noventa reais). Data da assinatura: 21/08/2023. Município de Dores do Turvo-MG. Prefeito
Municipal: Valdir Ribeiro de Barros.

Código Identificador: 015.00047.00051.001.002.0017.0014.0001410

MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG, Extrato Ratificação. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 145/2023
Dispensa Nº 062/2023. Objeto Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de fotografias
e outros serviços relacionados a essa atividade para atender as demandas das secretarias da Prefeitura
Municipal de Dores do Turvo MG. Empresa: Rodrigo Otavio Oscar Guilherme 48.171.686. Valor Total R$
17.300,00 (dezessete mil e trezentos reais). Data da assinatura: 21/08/2023. Município de Dores do Turvo-MG.
Prefeito Municipal: Valdir Ribeiro de Barros.

Código Identificador: 015.00047.00051.001.002.0017.0014.0001412

MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG, Extrato Ratificação. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 146/2023
Dispensa Nº 063/2023. Objeto Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de segurança
para a Exposição Agropecuária e Torneio leiteiro do município de Dores do Turvo MG 2023. Empresa: MEN IN
BLACK – VIGILANCIA E SEGURANÇA LTDA. Valor Total R$ 17.000,00 (dezessete mil reais). Data da
assinatura: 23/08/2023. Município de Dores do Turvo-MG. Prefeito Municipal: Valdir Ribeiro de Barros.



Diário Oficial do Município de Dores do Turvo
Edição Nº 863 de 24/08/2023 24/08/2023

 

Código Identificador: 015.00047.00051.001.002.0017.0014.0001414

TIPO DE MATÉRIA CATEGORIA SUBCATEGORIA

LEGISLAÇÕES PORTARIAS PUBLICAÇÃO

PORTARIA nº 080/2023

Rescinde contrato de Trabalho por tempo determinado de servidor público do Quadro de Pessoal da Prefeitura
Municipal de Dores do Turvo-MG.

O Prefeito Municipal de Dores do Turvo, MG, no uso de suas atribuições que lhe confere o artigo 86, inciso IX,
da Lei Orgânica do Município, combinado com a Lei Complementar 002/2020.

RESOLVE:

Art. 1º - Rescindir (a pedido) o Contrato Administrativo nº 52/2022 de Trabalho, da  Servidora JÉSSICA SILVA
FERREIRA,  matrícula 2271, exercendo a função pública equivalente a  Assistente De Apoio a Educação Infantil,
atuando no departamento da Secretaria Municipal de Educação.

Art. 2º - Autorizar o Departamento de Recursos Humanos da Secretaria Municipal de Administração a adotar
as providências legais de praxe decorrentes do dispositivo neste instrumento.

Art. 3º - Declarar revogadas as disposições em contrário.

Art. 4º - Determinar que esta portaria retroaja a 01/08/2023.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se!

Dores do Turvo, 22/08/2023.

Valdir Ribeiro de Barros
Prefeito Municipal

Código Identificador: 015.00047.00051.001.003.0015.0006.0001400

TIPO DE MATÉRIA CATEGORIA SUBCATEGORIA

LICITAÇÕES PREGÃO ELETRÔNICO ABERTURA DE PROCESSO
LICITATÓRIO

MUNICIPIO DE DORES DO TURVO MG, Torna público Processo licitatório nº 147/2023 Pregão Eletrônico nº



Diário Oficial do Município de Dores do Turvo
Edição Nº 863 de 24/08/2023 24/08/2023

Diário Oficial do Município de Dores do Turvo - MG
Conforme Lei Municipal nº 950 de 09 de Novembro de 2017 que insitutiu o diário oficial municipal da Prefeitura de Dores de Turvo-MG.

045/2023, que será realizado no dia 11/09/2023, as 12:30 horas. Tipo Menor Preço por Item. Objeto: Registro
de preços para aquisição de merenda escolar para atender as demandas dos alunos das Escolas Municipais do
Municipio de Dores do Turvo MG. O edital em seu teor esta a disposição dos interessados no site oficial do
Município (www.doresdoturvo.mg.gov.br); no site da plataforma de licitações (www.ammlicita.org.br);  na sala
de licitação desta Prefeitura, situada na Rua Paulo Fernandes de Faria, nº 55, centro. (Horário de
funcionamento Prefeitura municipal: 07:00 as 11:00 e de 12:00 as 16:00 horas).  Informações pelo número: (32)
3576 – 1130 e-mail: licitação@doresdoturvo.mg.gov.br.  Dores do Turvo, 24 de agosto de 2023. Marcelo Lana
Goulart – Pregoeiro Municipal.  

Código Identificador: 015.00047.00051.001.004.0009.0001.0001432

Documento assinado eletrônicamente pela Prefeitura Municipal de Dores do Turvo
Chave de Assinatura: 88d90ad87654a298b2086bf091b3d83b
Identificador do Arquivo: 015.24.08.2023.1.0000860
Utilize o QRCODE ao lado para validar a autenticidade deste documento ou acesse o link abaixo.
https://doe.webmes.com.br/autenticidade/

https://doe.webmes.com.br/autenticidade/

